[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2023 № 256-п
г.о. Лыткарино

Об установлении стоимости путевки и расходов на содержание детей в летних городских лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных общеобразовательных учреждений  городского округа Лыткарино                   в 2023 году

В соответствии с Положением о летних городских лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением главы городского округа Лыткарино от 14.03.2023 №115-п «Об утверждении Положения о летних городских лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Лыткарино», в целях реализации прав детей на отдых и оздоровление, постановляю:

1. Установить, что средства субсидии на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время на 2023 год из бюджета Московской области расходуются на оплату питания детей в летних городских лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Лыткарино.

2. Установить в 2023 году стоимость путевки в летние городские лагеря с дневным пребыванием детей в возрасте от 7 до 12 (включительно) лет на базе муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Лыткарино с организацией трехразового горячего питания для детей на 21 календарный день (14 рабочих дней) в размере 6 254,23 рубля.
3. Установить расходы на содержание детей в летних городских лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Лыткарино в 2023 году согласно Приложению.
4. Начальнику Управления образования города Лыткарино              (Е.В.Смирнова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                             Е.В. Забойкина.

К.А. Кравцов
Приложение

к постановлению главы

городского округа Лыткарино

от «____»________2023 №_____
Расходы на содержание детей в летних городских лагерях
с дневным пребыванием на базе муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Лыткарино в 2023 году

	Направление расходов
	Расходы в день на 1 ребенка, руб.
	Расходы за 14 раб. дней на 1 ребенка, руб.
	Кол-во детей, чел.
	Итого, расходы, руб.

	за счет средств субсидии из бюджета Московской области
	питание детей и подростков
	123,62
	1 730,77
	312
	540 000,00

	за счет средств бюджета городского округа Лыткарино
	оплата труда медицинского работника, обучение сотрудников лагеря по охране труда, мед. осмотры сотрудников лагеря, питание детей и подростков, акарицидная обработка участка городского лагеря, приобретение оборудования для лагеря
	233,82
	3 273,46
	312
	1 021 320,00

	за счет средств родителей
	доставка питания, просмотр фильмов, посещение музея, приобретение канцелярских, хозяйственных товаров, медикаментов, призов
	89,29
	1 250,00
	312
	390 000,00

	ИТОГО:

	446,73
	6 254,23
	312
	1 951 320,00